2025年５月８日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ニ ッ ピ
代表者名 代表取締役社長 伊 藤 裕 子
（コード：7 9 32  東証スタンダード）
問合せ先 取締役 宮 脇 幹 太
 （Tel. 03-3888-6651）

配当方針の変更及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり配当方針の変更及び 2024年５月 15日に公表し

ました 2025年３月期の１株当たり期末配当予想について修正することを決議いたしましたので、お知ら

せいたします。

記

１． 配当方針の変更について

（１）変更の内容（変更部分に下線を付しております。）

（変更前）

当社は、新製品の研究、開発、事業基盤強化のための設備増強など、配当の原資となるべく、収

益力の向上と内部留保の充実に努め、企業体質の強化を図りながら、安定的な配当を継続させるこ

とを基本方針としております。

また、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題のひとつとして認識しており、連結配当性

向は 30％を目安とすることといたしております。

（変更後）

当社は、新製品の研究、開発、事業基盤強化のための設備増強など、配当の原資となるべく、収

益力の向上と内部留保の充実に努め、企業体質の強化を図りながら、安定的な配当を継続させるこ

とを基本方針としております。

また、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題のひとつとして認識しており、2026年３月

期を初年度とし、2028年３月期を最終年度とする新中期経営計画では、株主還元強化による自己資

本のコントロールを目的として、連結配当性向については 70％とすることといたします。この配当

方針は 2025年３月期の配当から適用し、2028年３月期までの４期間継続いたします。

（２）変更の理由

当社は、本日公表しました「新中期経営計画の策定に関するお知らせ」に記載のとおり、中長期

的な発展、企業価値の向上に向け、新たな基本方針を定めました。その基本方針では、新たな資本

政策の実行を掲げ、株主還元強化による自己資本のコントロールを行ってまいります。2026年３月

期から 2028年３月期の新中期経営計画期間中については、連結配当性向 70％とし、2025年３月期

の配当についても、本方針を前倒しして適用いたします。

 2

この基本方針に基づき、2025年３月期の１株当たりの期末配当予想につきましては、１株当たり

220 円と予想しておりましたが、前回予想に対し 267 円増配の 1 株当たり 487円に上方修正いたし

ます。

２．2025年３月期配当予想の修正について

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想（2024年５月 15日公表）  220円 00銭 220円 00銭

今回修正予想  487円 00銭 487円 00銭

当期実績（2025年３月期） 0円 00銭

前期実績（2024年３月期） 0円 00銭 220円 00銭 220円 00銭

以 上